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Referat 

0. Referat – LSU-LAMU 18. juni 2020, ekstraordinært LSU 14. august 
2020 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Økonomi 
Formanden orienterede om den økonomiske situation, som den ser ud i 
Økonomirapport 3. Der er tale om et endnu ikke godkendt udkast, hvor der 
fortsat er balance i administrationscenterets økonomi, som forudsat i 
primobudgettet. 
 
 

3. Evaluering og fastsættelse af lønforhandlingskriterier for 2021 
LSU var enige om at fortsætte med de nuværende kriterier. Man har i LSU 
tidligere diskuteret kriterier for indplacering som special- og chefkonsulent. 
Ligeledes har emnet været drøftet i LEA, hvor der ikke var tilslutning til fælles, 
faste kriterier. Administrationscenterets medarbejdere løser hver især så mange 
forskelligartede opgaver, at det vil være svært at lave ensartede kriterier, og 
formanden understregede vigtigheden af den direkte kontakt imellem leder og 
medarbejder ift. spørgsmålet om indplacering. Til det næstkommende LSU-
møde, hvor lønforhandlingsrunden 2021 vil være på dagsordenen, vil 
spørgsmålet om indplacering som special- og chefkonsulent også være på 
dagsordenen, og formanden vil referere nærmere fra den omtalte LEA-drøftelse.  
 

4. Kompetenceudvikling 
Formanden mindede om, at der i administrationscenterets økonomi er 
reserveret en central pulje af midler til strategisk kompetenceudvikling, som dog 
er beskeden sammenlignet med hvad der er til rådighed i de enkelte afdelinger 
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(under 200.000 kr.). Formanden ønsker at inddrage LSU i den strategiske 
udmøntning af midlerne fra den centrale pulje, hvor LSU kan være med til at 
fastsætte de overordnede temaer for den strategiske kompetenceudvikling. 
Baseret på de valgte temaer vil formanden kunne støtte specifikke 
kompetenceudviklingsinitiativer i afdelingerne. De enkelte afdelinger har altså 
mulighed for selv at ansøge inden for de udvalgte temaer.  
LSU var enige om at fortsætte med de for nuværende udvalgte temaer, som er 
internationalisering og digitalisering. Desuden blev der tilføjet et emne om 
distancearbejde og –ledelse, ligesom formanden udtrykte velvilje til at give 
tilskud til afdelingsarrangementer, når dette igen er muligt – for at understøtte 
kollegialitet og sammenhængskraft. LSU efterspurgte en oversigt over hvad 
midlerne i den centrale pulje udmøntes til. Formanden anførte, at han er 
tilhænger af åbenhed og vil levere en oversigt over de udmøntede midler til LSU. 
 

5. Evt. 
I forbindelse med de årlige lønforhandlinger efterspurgte Søren Dam klarhed ift. 
tidsfrister for ledere til at indstille til lønforbedring for medarbejdere, som ikke 
selv har ansøgt om lønforbedring. Når der i LSU i foråret 2021 orienteres om 
igangsættelsen af lønforhandlingsrunden 2021, vil der være en notits ift. dette. 

 
 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 12.45-13.45  

 
1. COVID-19 

Administrationscenterets afdelinger har håndteret hjemmearbejde under 
COVID-19 på forskellig vis. Hos Studier opererer man med en opdeling blandt 
medarbejderne, hvor én del arbejder på kontoret mandag/tirsdag, og en anden 
del arbejder på kontoret onsdag/torsdag. De resterende dage er 
hjemmearbejdsdage, hvis det ønskes. Søren Dam tilføjede, at mange 
medarbejdere hos Studier oplever et øget arbejdspres pga. løbende ændringer til 
retningslinjer og småopgaver af hastende karakter, hvorfor der fra 
medarbejdernes side eksisterer et ønske om, at lederne presser tilbage mod 
opgavestillerne og gør klart, at opgaverne nok skal blive løst, men ikke 
nødvendigvis i samme øjeblik, som de kommer ind.  
 
Anna Bak Maigaard udtrykte enighed med Søren Dam i, at der er stor travlhed 
for tiden, hvilket er en udfordring, og der er behov for at presse tilbage mod 
opgavestillerne i nogle tilfælde. Anne Bak Maigaard påpegede, at det vil fortsætte 
med at gå stærkt og i forlængelse, at det fortsatte arbejdspres er problematisk, 
hvorfor der skal findes løsninger. Det er nødvendigt, at de enkelte medarbejdere 
har adgang til information og samarbejde, som gør dem i stand til på bedste vis 
at udføre deres opgaver. Formanden understregede, at samarbejde skal foregå på 
en anstændig måde. Der bør ikke stilles urimelige krav, og akutkultur skal 
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undgås. Dog påpegede formanden, at det i administrationscenteret generelt er 
foregået på en ordentlig måde, og omskifteligheden er forventelig for tiden. 
 
Hos Ph.d.- og talentadministrationen arbejder man som udgangspunkt hjemme 
på nær de medarbejdere, for hvem det er særligt uhensigtsmæssigt. Hos 
Økonomi opererer man med udvalgte hjemmearbejdsdage, hvilket 
medarbejderne er meget glade for, herunder at det ikke længere er nødvendigt at 
lave en eksplicit aftale ved ønske om en hjemmearbejdsdag. Hos Økonomi har 
hjemmearbejdet fungeret fint, og man er blevet bedre til at bruge digitale 
hjælpemidler. Hos HR har hjemmearbejde fungeret godt. I perioder uden 
hjemsendelse har det dog ikke ledt til øget fleksibilitet, og hjemmearbejde skal 
stadig aftales fra gang til gang med lederen. Flere HR-medarbejdere efterspørger 
øget fleksibilitet ift. hjemmearbejde og en gennemsigtighed omkring, hvorfor det 
ikke håndteres ens i administrationscenterets afdelinger ift. fleksibilitet og 
hjemmearbejde. Anna Bak Maigaard påpegede, at typen af arbejdsopgaver er 
afgørende i forhold til, om hjemmearbejde fungerer godt eller ej. Nogle opgaver 
fungerer bedre end andre, når man sidder hjemme, og Anna Bak Maigaard 
udtrykte glæde over, at der ikke er snævre retningslinjer i forhold til, hvordan 
hjemmearbejde skal håndteres i perioder uden obligatorisk hjemsendelse. 
 
LSU drøftede desuden udfordringerne ved omskifteligheden ift. hjemsendelser. 
Nogle medarbejdere hos Ph.d.- og talentadministrationen finder den påkrævede 
omstillingsparathed drænende, og det at skulle transportere arbejdsudstyr til og 
fra arbejdspladsen, når situationen løbende skifter, er et irritationsmoment. 
Disse frustrationer deles af medarbejdere fra Økonomi. 
Der var enighed om, at det på nuværende tidspunkt er svært at evaluere på hele 
situationen omkring håndteringen af COVID-19 i administrationscenteret, da 
situationen løbende ændrer sig. Der er etableret nogle rammebetingelser, hvor 
der lægges op til at eksperimentere i afdelingerne, herunder med 
hjemmearbejde. Flere medarbejdere opfatter muligheden for hjemmearbejde 
som et personalegode, og formanden påpegede, at vi har interesse i at være en 
attraktiv arbejdsplads. Dog gør administrationscenterets varierende 
arbejdsopgaver det svært at lave ensartede retningslinjer for alle, når det 
kommer til hjemmearbejde, og forventningen er, at der vil blive et vist spillerum 
for de enkelte afdelinger ift. hjemmearbejde. Formanden opfordrede til, at der 
ventes på en central opsamling og evaluering, som man kan sammenholde med 
input fra de enkelte afdelinger i LSU-LAMU. 
 
I perioden op til afholdelsen af LSU-LAMU-mødet har der været en stigning i 
smittetilfælde hos de studerende på universitetet. Studier laver smitteopsporing 
og kontakter berørte studerende og håndterer de administrative forhold ift. 
undervisningshold. Studier berettede, at de studerende generelt er gode til at 
henvende sig, når de er smittede og har en opmærksomhed i forhold til, hvor de 
har færdes osv. Generelt er adfærden ansvarlig, og for de undervisningshold, 
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hvor rammerne tillader det ift. eksempelvis sikker afstand og brug af 
værnemidler, fortsætter undervisningen. Man er hos studier opmærksom på 
smitterisikoen i det direkte arbejde med de studerende, hvorfor man påtænker at 
få opsat en plexiglasplade i kontaktområdet. En lignende foranstaltning har man 
allerede hos IT, hvor man som besøgende desuden skal notere AUID og dato og 
tidspunkt for fremmøde, således at mulig smittesporing lettes. Hos Bygningsdrift 
tillader arbejdsopgaverne generelt ikke hjemmearbejde, og de fleste er på 
arbejde. Der bliver kontinuerligt opfyldt spritdispensere og bestilt værnemidler. 
 

2. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 
Formanden orienterede om de seneste tal ift. arbejdsmiljøstatistik/sygefravær. 
Generelt har administrationscenteret et lavt sygefravær i forhold til 
sammenlignelige enheder. Vedr. stress er der ikke mange observationer på 
nuværende tidspunkt. Anna Bak Maigaard påpegede, at hos Studier er stress et 
opmærksomhedspunkt efter et travlt forår.  

 
3. Jobrotation 

LSU-LAMU har tidligere drøftet jobmobilitet, herunder jobrotation. Formanden 
har drøftet emnet med lederkredsen, som angiver at der er et stort antal gode 
eksempler på jobmobilitet i afdelingerne. Jobmobilitet er ikke altid 
ensbetydende med jobrotation, men kan fx også være deltagelse i projektarbejde 
af forskellig karakter. Hos Ph.d.- og talentadministrationen har man på 
nuværende tidspunkt udlånt flere medarbejdere. Da medarbejderne stadig er 
udlånte, er det ikke muligt at lave en egentlig evaluering endnu, men hidtil har 
meldingerne fra både de udlånte medarbejdere, samt de modtagende enheder, 
været meget positive. Hos Studier har man også udlånt medarbejdere. I nogle 
tilfælde er de kommet tilbage, og i andre tilfælde er de blevet hos de steder, som 
de har været udlånt til. Hos Ph.d.- og talentadministrationen har man benyttet 
vikarer til at dække arbejdsopgaver ved udlån, hvilket man også har gjort i nogle 
tilfælde hos Studier. Formanden påpegede, at det er oplagt at lave jobrotation 
internt i administrationscenteret, men en evt. rotation med institutterne kunne 
også være interessant. Formanden understregede, at der er åbenhed omkring 
emnet, og medarbejdere bør tale med deres nærmeste leder om det, hvis det er 
relevant, eksempelvis ved MUS. 
 

LAMU-møde 13.45-14.30 
 
1. Opfølgning af evakueringsøvelser 

Grundet COVID-19 har man ikke afholdt evakueringsøvelser. 
 

2. Amokhandlinger 
På nuværende tidspunkt afventes der stadig en plan for håndtering af 
amokhandlinger fra FAMU. LAMU besluttede, at hvis en beslutning træffes vedr. 
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emnet hos FAMU implementeres denne i den årlige arbejdsmiljødrøftelse for 
2021. 
 

3. Årlig arbejdsmiljødrøftelse 2021 
LAMU havde den årlige arbejdsmiljødrøftelse, herunder en opsamling på 
fokusområderne for 2020, som er præget af hele situationen ift. COVID-19: 
 

• Der har endnu ikke været afholdt flytte-APV’er i alle berørte afdelinger i 
administrationscenteret. Der vil blive fulgt op på dette 

• LAMU har løbende fulgt det AU-fælles arbejde med AU Evacuate, men 
der er endnu ikke implementeret en AU-fælles løsning 

• Der har ikke været afholdt oplæg vedr. medarbejderkulturer, 
selvorganisering e.l. Arrangementet har været planlagt to gange for 
efterfølgende at blive aflyst pga. COVID-19 

• Der har hos LAMU været opmærksomhed på det psykiske arbejdsmiljø 
ifm. flytningen af medarbejdere fra Katrinebjergvej til Tandlægeskolen 

• Der har hos LAMU været opmærksomhed på det psykiske arbejdsmiljø 
ifm. sammenlægningen af HE Forskeruddannelsen og GSST. Der 
forefindes endnu ikke ingen data i form af en psykisk APV, men den 
generelle oplevelse er, at det har været en succes 

• Der har ikke været afholdt evakueringsøvelser efter flytningerne fra 
Katrinebjergvej og Ny Munkegade pga. COVID-19 

• Der har ikke været afdelingsbesøg fra LAMU-medlemmerne pga. COVID-
19 

• Der har ikke været afholdt fælles arrangementer med fokus på 
samarbejde på tværs af afdelinger pga. COVID-19 

 
Arbejdsmiljødrøftelsen 2021 vil blive tilgængelig på hjemmesiden når den er 
drøftet og besluttet i LAMU. 
 

4. Valg til arbejdsmiljøorganisationen 2021 
Formanden orienterede om det kommende valg til arbejdsmiljøorganisationen i 
2021. Punktet vil være på dagsordenen ved LAMU-mødet i december 2020. 
 

5. Evt. 
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